
Zápis č. 22 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 7. 4. 2025 

 

Účast: 

- Přítomno 7 členů zastupitelstva obce 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

 

1. Informace o stavu investičních projektů 

2. Podmínky výstavby podružných kanalizačních řadů na veřejných pozemcích nad rámec 

projektu 

3. Zásady programu podpory instalace domovních ČOV a návrh vzorové smlouvy 

o poskytnutí dotace 

4. Kupní smlouva o pořízení pozemku 

5. Dohoda o poskytnutí dotace – Státní zemědělský intervenční fond – dotace na vybavení 

kulturního domu 

6. Dotace na pokrytí provozní ztráty – obchod s potravinami Hruška 

7. Žádost o úpravu koryta vodoteče v lokalitě Lazy 

8. Smlouva o smlouvě budoucí - ČEZ 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Mgr. Byrtusová a Bc. 

Jaracz. Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Mgr. 

Byrtusová a Bc. Jaracz. 

 

 



Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor a p. Benek. Žádné další návrhy 

nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor a p. Benek. 

 

 

 

Plnění usnesení č. 21 z jednání zastupitelstva ze dne 10. 2. 2025 

 

K bodu 1. schválilo: 
21/5 zásady dotačního programu „Likvidace odpadní vody z rodinných domů“ s účinností 

od 1. 5. 2025 – dnes na jednání předloženy zásady pro poskytnutí dotace 

21/6 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby 

č.  IV-12-8028804/1, se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem 

Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín – podepsáno oběma stranami 

21/7 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Regionální radě Třinec IČO 44741031, 

se sídlem Nádražní 348, 739 61 Třinec, na rozvoj areálu Dřevěnek na Borku, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy s Regionální radou Třinec – podepsáno, 

vyplaceno 

21/8 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Svazu tělesně postižených v ČR z.s., 

místní organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem Hrádek 417, 739 97 Hrádek, 

na činnost spolku v roce 2025, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se Svazem 

tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Jablunkov – podepsáno, vyplaceno 

21/9 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, 

IČO 48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek u Jablunkova, na přikrmování zvěře 

v zimním období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem 

Potůčky – Písek – podepsáno, vyplaceno 

21/10 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Složek – Les, IČO 

48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení krmiva pro zvěř k zimnímu 

přikrmování, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem 

Stožek – Les – podepsáno, vyplaceno 

21/11 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Kostkov, IČO  

48772445, se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, na přikrmování zvěře v zimním 

období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostkov – 

podepsáno, vyplaceno 

21/12 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč p. Janu Nieslanikovi, bytem Písečná 212, 

za Zřizovatelé spolku včelařů Jablunkovska na činnost v roce 2025, a schvaluje 

uzavření darovací smlouvy s p. Janem Nieslanikem, Písečná 212 – podepsáno, 

vyplaceno 

21/13 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Českému svazu ochránců přírody ZO 

Nový Jičín, Záchranná stanice Bartošovice, se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na 

provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 2025, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy s Českým svazem ochránců přírody ZO Nový Jičín – podepsáno, 

vyplaceno 

21/14 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 

26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 pro potřeby financování 



programů organizace, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Zdravotní 

klaun, o.p.s. – podepsáno, vyplaceno 

21/15 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu 

sester alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, se sídlem Bezručova 395, Jablunkov 

739 91, na poskytování sociálních služeb seniorům v Domově sv. Alžběty 

v Jablunkově, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace s Konventem sester alžbětinek v Jablunkově – podepsáno, vyplaceno 

21/16 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč p. 

Romanovi Szotkowskému, předsedovi Klubu důchodců Písečná, bytem Písečná 123, 

na činnost Klubu důchodců Písečná v roce 2025, a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace s p. Romanem Szotkowskim, předsedou 

Klubu důchodců Písečná – podepsáno oběma stranami, zatím nevyplaceno 

21/17  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Místní 

skupině Polského kulturně-osvětového svazu Písečná, pobočný spolek, IČO 

03198715, se sídlem Písečná 42, 739 91, na podporu činnosti spolku PZKO Pioseczna 

– II. podzimní posezení s hudbou a zábavou, a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Místní skupinou Polského kulturně-

osvětového svazu Písečná – podepsáno, vyplaceno  

21/18 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 15 000 Kč Sdružení 

rodičů při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na 

Radovánky ZŠ a MŠ Písečná v roce 2025, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná – 

podepsáno, vyplaceno 

21/19 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 40 000 Kč 

Integrovanému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p. o., IČ 00847038, se sídlem 

Komorní Lhotka 184, 739 53 Hnojník, na částečnou úhradu provozních nákladů, a 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s 

Integrovaným sociálním ústavem Komorní Lhotka p. o. – podepsáno, vyplaceno 

21/20 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 17 000 Kč Sdružení 

hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 

42, 739 91, na nákup pohárů, medailí, věcných a peněžitých cen pro nejlépe umístěná 

družstva a jednotlivce na soutěžích pořádaných SDH Písečná, a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – 

Sbor dobrovolných hasičů Písečná – podepsáno, vyplaceno 

21/21 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení 

hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 

42, 739 91, na podporu mladých hasičů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Písečná – podepsáno, vyplaceno 

21/22 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 86 000 Kč Charitě 

Jablunkov, IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov, na 

spolufinancování sociálních a návazných služeb Charity Jablunkov pro občany obce 

Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

s Charitou Jablunkov – podepsáno, vyplaceno 

21/23 rozpočtové opatření č. 1 – obec hospodaří v souladu s tímto rozpočtovým opatřením 

21/24 vyhlášení veřejné zakázky na rekonstrukci budovy Hasičské zbrojnice – byla zaslána 

objednávka na zpracování zakázky u společnosti HRAT 

21/25 Smlouvu o dílo se společností MEDIUM projekt v.o.s., IČO 64790584, se sídlem 

Pernerova  168, 531 54  Pardubice, na zpracování projektových dokumentací pro 

realizaci a vydání povolení stavebních záměrů – neveřejná část kanalizačních přípojek, 



v rámci stavby „Splašková kanalizace Písečná – prodloužení“ – podepsáno oběma 

stranami 

21/26 záměr odprodeje židlí z Kulturního domu Písečná v ceně 200 Kč a 100 Kč dle stáří – 

část židlí prodána, zbytek bude odvezen k likvidaci na sběrný dvůr SMOLO CZ 

21/27 záměr instalace fotovoltaické elektrárny na budově Obecního úřadu Písečná – dnes 

předloženo na jednání 

21/28 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 833,33 

Kč se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636 se sídlem Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov, na projekt „Místní energetická koncepce v území SOJ I“ – uzavřeno, 

zaplaceno, vyúčtováno 

 

K bodu 2. bere na vědomí 

21/29 informace o stavu investičních projektů 

21/30 informace o přípravě realizace manipulační plochy pro sběr BRKO 

21/31 žádost o připojení se k akci Vlajka pro Tibet 

 

K bodu 3. neschválilo 

21/32 žádost o poskytnutí dotace Spolku Lesní školka Zbojníčci – zasláno písemné sdělení 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 21 ze dne 10. 2. 2025. 

 

 

 

Informace ke stavu investičních projektů 

 Splašková kanalizace II. etapa - Stavba byla zahájena k 1. 4. 2025 podpisem předávacího 

protokolu. V rámci administrace vznesl poskytovatel dotace požadavek, aby TDS prováděla 

také osoba s autorizací pro vodohospodářské stavby. Smluvně zajištěný TDS měl autorizace 

pouze pro pozemní stavby a v minulosti i s tímto oprávněním fond akceptoval.  Byl proto na 

základě objednávky přizván Ing. Michal Řezníček, společnost VIVA projekt, který se  1x za 

měsíc bude účastnit kontrolního dne a dále bude kontrolovat soupisy provedených prací. 

Odměna činí 4500 Kč bez DPH za jeden kontrolní den. Smlouva o poskytnutí dotace se 

SFŽP byla k podpisu zaslána dne 11. 3. 2025 a je navržena k projednání zastupitelstvem. 

V rámci PD byly v roce 2023 projektovány kanalizační odbočky z hlavních řadů pro rodinné 

domy, které jsou v užívání anebo v té době byly rozestavěné. Každá odbočka je vyvedena 

do pozemku vlastníka a ukončena revizní šachtou pro připojení. V souvislosti 

s projednáváním nového ÚP mnoho vlastníků v lokalitě Závrší vyřídilo povolení staveb RD, 

aby se vyhnuli vyjmutí pozemků ze zastavitelných ploch. Nyní požadují, aby obec vysadila 

z hlavního řadu kanalizační odbočku k jejich pozemku v rámci výstavby kanalizace. 

Odbočky, které nebyly řešeny v projektu, není možné uplatnit v rámci již vyřízené dotace a 

náklady na jejich zřízení ponese v celém rozsahu obec. Je nutné říci, že nelze u těchto 

přípojek stanovit, v jakém časovém horizontu dojde k výstavbě RD. V materiálech k jednání 

je zhotovitelem stavby zpracován rozpočet na 1 běžný metr přípojky – 8 900 Kč vč. DPH a 

k tomu revizní šachta s montáží 7 500 Kč vč. DPH. Průměrná délka odboček na pozemek je 

odhadována na 3 m 3 x 8 900 = 26 700 Kč + 7 500 Kč = 34 200 Kč. Celkem by se jednalo 

o cca 25 realizací, což by v souhrnu činilo 855 000 Kč. Pozitivní efekt přípravy pozemků 

pro obec lze spatřovat v tom, že budoucí stavitele nebudou muset provádět výkopy do 



komunikace a narušovat opravené povrchy komunikací. V rámci úspor starosta navrhuje, 

aby se stavebních pozemků, kde není zřejmé, kdy vlastník zahájí výstavbu, neosazovala 

revizní šachta a odbočka se zkrátila na nejnutnější délku s přesahem do pozemku vlastníka 

z pozemku komunikace. S tímto přístupem lze ušetřit cca 25x 7500 Kč = 187 500 Kč. Ve 

smlouvě o dílo by se jednalo o vícepráce a byl by k tomu uzavřen dodatek smlouvy. Nově 

vysazené odbočky není nutné dodatečně povolovat změnou stavebního povolení. Měl by 

k nim být doložen souhlas vlastníků pozemků, ve kterých jsou vedeny. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o realizaci podružných 

kanalizačních řadů. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu č. 1240700005 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky na realizaci akce „Splašková 

kanalizace v obci Písečná – prodloužení”. 

 

 

V 17:00 hodin se na jednání dostavil pan Mateusz Jachnicki. Zastupitelstvo přistoupilo 

k projednání jeho žádosti.  

 

 

Žádost o úpravu koryta vodoteče v lokalitě Lazy 

P. Jachnicki a p. Szoloný společně žádají o vybudování balvanitého skluzu na pozemcích p. č.  

787/2 a 787/3. Dle jeho sdělení přívalové srážky v posledních letech podemílají svah na 

pozemcích s parcelním číslem 787/3 a 806. Pokud nedojde ke zpomalení odtoku této vody, tak 

hrozí další sesuvy svahů. Starosta informoval, že součástí materiálů jsou cenové návrhy na 

úpravu koryta, které již byly vypracovány v minulosti. Dále uvádí, že v rámci zpracování 

nového územního plánu obce jsou navrženy v této lokalitě gabiony, jejichž účelem je zpomalení 

odtoku vody z přívalových dešťů v této lokalitě. Jedná se však pouze o studii zmírnění eroze, 

projekt není vyhotoven. K tomuto bodu probíhala rozsáhlá diskuse. Bc. Jaracz navrhuje 

prověřit, zda není možné získat nějakou dotaci na projekt zadržování vody v krajině. Mgr. 

Kantor dodal, že by bylo vhodné, aby se navrhovaný balvanitý skluz vybudoval, aby se 

zamezilo dalšímu vymílání břehů. Nejvhodnějším a nejrychlejší řešením je, aby si p. Jachnicki 

tento balvanitý skluz vybudoval na své náklady a obec mu poté může poskytnout dotaci. P. 

Jachnicki tedy nadále bude tuto záležitost řešit se starostou. Starosta navrhuje tento bod vzít na 

vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o možnostech řešení odtoku vody 

v lokalitě Písečná - Lazy. 

 

 



V 17:50 hodin pan Jachnicki opustil jednání. 

 

 

Informace ke stavu investičních projektů 

 

  Rozšíření vodovodní sítě a sítě VO - Stavba probíhala v měsících říjen, listopad i prosinec. 

Vodovody jsou zkompletovány, VO je zprovozněno. Nejsou dokončeny terénní práce a 

opravy povrchů komunikací z důvodu nevhodných povětrnostních podmínek a ukončení 

provozu obaloven živic. Stavba byla přerušena zápisem do stavebního deníku a bude 

obnovena počátkem dubna 2025. Průběžně jsou zhotovitelem předkládány doklady ke 

kolaudaci. Probíhá komunikace se společností SMVAK a s poskytovatelem dotace o 

provozování vodovodů. Poskytovatel dotace umožní uzavřít dodatek ke stávající pachtovní 

smlouvě o provozování vodovodů a dále požaduje, aby byl dle pravidel vysoutěžen nový 

provozovatel vodovodů od 1. 1. 2026. K tomu je nutné zorganizovat nové koncesní řízení – 

veřejnou zakázku na provozovatele. SFŽP doporučuje vybrat společně provozovatele na obě 

složky vody – odpadní i pitnou a to i za situace, kdy není splašková kanalizace dokončena. 

K tomu probíhá komunikace se společností J2V services, pan Jaroslav Glogar, který 

organizoval pro obec koncesní řízení na stávající kanalizaci. Bude nutné také zpracovat nový 

plán financování obnovy vodovodů a kanalizací. V materiálech předložena ke schválení 

smlouva na organizaci koncesního řízení na provozovatele vodovodů. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Příkazní smlouvu na administraci koncesního řízení 

pro projekt „Rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná, I. Etapa“ se společností J2V services 

s. r.o., IČO 03620352, se sídlem K. H. Máchy 1323, 277 11 Neratovice. 

 

 

 Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – budova ZŠ Písečná – i po 

urgencích stále není dodána PD pro výměnu střešní krytiny a dále probíhají práce na PD 

samotného systému FVE s ohledem na nové normy pro instalace v platnosti od počátku roku 

2025. Je dodána PD instalace nové soustavy ochrany před bleskem s předpokládanými 

náklady ve výši 0,5 mil. Kč. Rozhodnutí ministra o poskytnutí dotace bylo vydáno. 

V materiálech k jednání cenová nabídka na organizaci veřejných zakázek pro stavební práce 

na střeše (krytina + hromosvod) a zakázka pro instalaci fotovoltaického systému. Z důvodu 

chybějících podkladů dosud nemohla být vyhlášena veřejná zakázka. 

Projektant budovy Obecního úřadu na základě požadavku vedení obce vyhotovil statický 

posudek na konstrukci střechy, ze kterého vyplývá, že konstrukce střechy vyhovuje 

normovým parametrům a uvažovaný záměr umístění malého systému FVE lze na střechu 

umístit. K tomuto v případě potřeby vydá příslušné stanovisko autorizovaného statika. 

Aktuálně je možné zažádat o dotaci na přípravu PD a příslušné posudky a bude také otevřena 

nová výzva na podporu instalací FVE na veřejných budovách. Ke schválení předložena 

smlouva se společností Advien tender k organizaci činností spojených s výběrem dodavatele 

v rámci veřejné zakázky na FVE a zpracování žádosti o dotaci na instalaci FVE společností 

Proenvas.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 



ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo uzavření Příkazní smlouvy se společností Advien 

tender s.r.o., IČO 29315719, se sídlem Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno, k 

organizaci činností, které jsou spojené s výběrem dodavatele v rámci veřejných zakázek s 

názvy: „Instalace FVE na střeše ZŠ a MŠ Písečná" a „Rekonstrukce střešní krytiny na 

budově ZŠ a MŠ Písečná“. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zpracování žádosti o dotaci na instalaci FVE na 

budově Obecního úřadu Písečná společností PROENVAS v rámci nabídky ze dne 14. 3. 

2025. 

 

 

 Víceúčelové hřiště s umělým povrchem – žádost o dotaci byla zamítnuta k tomu 

v materiálech vyjádření. V polovině roku má být vyhlášena další výzva se stejným 

zaměřením.  

 Autobusový záliv, zastávka, propustky – bylo vydáno stavební povolení, rozpočet 

v materiálech. Předpoklad realizace 2026. V rámci prověřování podmínek dotačního titulu 

Státního fondu dopravní infrastruktury nám nevychází minimální náklady na poskytnutí 

dotace. Problém je v tom, že příspěvek musí být min. 1 mil. Kč a tady jsou náklady 1,1 mil. 

Kč (v části, které přichází v úvahu v rámci podporovaných opatření – bezpečnost dopravy), 

takže to zřejmě nevyjde finančně - je třeba navýšit výdaje (dotace = 75%). Dešťová 

kanalizace, přeložka vody a výstavba komunikace není uznatelným výdajem. 

 Komunikace k č. p. 212 Písečná Lazy - Stavební řízení k výstavbě komunikace bylo 

zahájeno k 31. 3. 2025. Vydáno povolení stavby pro vodovod. Předpoklad realizace 2026. 

Nutno prověřit vhodné dotační tituly. Aktuálně pro výstavbu místních komunikací podpora 

cca 30% z uznatelných výdajů. 

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice - V materiálech předloženy k projednání rozpočty stavby 

rekonstrukce HZ Písečná, v souhrnu se jedná o částku ve výši 5,8 mil. Kč bez DPH. Dotace 

na realizaci činí 3 mil. Kč 

 

 

Starosta navrhuje vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování 

o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomi informace o stavu investičních projektů. 

 

 

 

Podpora likvidace odpadních vod – zásady pro poskytování dotací na DČOV 

Ke schválení předložen návrh zásad pro poskytování dotací, vzor žádosti a vzor smlouvy o 

poskytnutí dotace. Starosta navrhuje jejich schválení. 
 

Výsledek hlasování: 



PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Obce 

Písečná na stavby domovních čistíren odpadních vod a vícekomorových septiků s filtrací 

k rodinným domům na území obce a schvaluje návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o 

poskytování dotace s účinností od 1. 5. 2025. 

 

 

 

Kupní smlouva – Martina Sikorová  

K projednání je předložena kupní smlouva s paní Martinou Sikorovou, která řeší pořízení 

pozemků p. č. 493, p. č. 494 a spoluvlastnický podíl v pozemku p. č. 644/1. Starosta navrhuje 

tuto smlouvu schválit. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Kupní smlouvu s p. Martinou Sikorovou, bytem 

Písečná 38 na koupi pozemků p. č. 493, p. č. 494 a spoluvlastnického podílu v pozemku p. 

č. 644/1 v k. ú. Písečná u Jablunkova. 
 

 

 

Dohoda o poskytnutí dotace – Státní zemědělský intervenční fond – dotace na vybavení 

kulturního domu 

Ke schválení předložena dohoda o poskytnutí dotace na pořízení 120 ks židlí do KD. Z dotace 

také vyměněny desky stolů v celkovém počtu 34 ks. Bez připomínek a dotazů, přistoupilo se 

ke schválení této dohody.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje 

venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023 - 2027 

se Státním zemědělským intervenčním fondem, IČO 48133981, se sídlem Ve Smečkách 

801/33, 110 00 Praha 1, Regionální odbor Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava – 

Předměstí, na realizaci projektu Vybavení pro Kulturní dům Písečná. 

 

 

 

Dotace na pokrytí provozní ztráty – obchod s potravinami Hruška 

Ke schválení předložena žádost o dotaci na pokrytí provozních ztrát. Obec se v r. 2023 zavázala 

smlouvou, že tuto dotaci bude každoročně poskytovat. Přistoupilo se k hlasování o poskytnutí 

dotace.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 (Benek, Byrtusová, Ćmiel, Jaracz, Sikora) 

PROTI:  0 



ZDRŽELO SE:  2 (Byrtus, Kantor) 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč společnosti 

Hruška, spol. s r.o., se sídlem Na Hrázi 3228/2, 723 00 Ostrava – Martinov, v souladu s 

podmínkami Smlouvy o spolupráci při provozování prodejny se smíšeným zbožím. 

 

 

 

Občerstvovací stánek 

Na minulém jednání starosta informoval o záměru otevření stánku s občerstvením a také 

vybudování WC. Dnes dotaz starosty, zda s realizací začít již v letošním roce, nebo ještě 

posečkat. Následovala diskuse, z níž vzešlo odsouhlasení realizace toalet. Starosta tedy 

ohledně tohoto osloví projektanta.  

Bez usnesení.  

 

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí  - ČEZ 

Ke schválení předložena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IP-12-8034536 se společností ČEZ. Tato smlouva řeší uložení kabelu NN 

pro budoucí objekt RD. Nebyly vzneseny připomínky, přistoupilo se ke schválení tohoto bodu 

jednání.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8034536 se společností ČEZ Distribuce, a.s., 

IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02. 

 

 

 

MSK - Smlouva o poskytnutí dotace - Digitální úřední deska  

Ke schválení předložena smlouva o poskytnutí dotace na pořízení elektronické úřední desky ve 

výši 60 % uznatelných nákladů, max. 188 700,- Kč. Starosta navrhuje tuto smlouvu schválit. 

Bez připomínek, přistoupilo se ke schválení návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Obec Písečná – digitální úřední deska“ s 

Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava. 

 

 

 

Plastové nádoby na separovaný odpad 

K projednání předložen návrh na pořízení plastových popelnic na separovaný odpad pro RD 

v katastru obce Písečná. Součástí materiálů vyčíslení náklad a porovnání výhod a nevýhod 

svozu oproti pytlovému sběru separovaného odpadu. V červnu budou na jednání ZO předloženy 



cenové nabídky na nákup plastových popelnic o objemu 240 l. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o schválení záměru pořízení odpadových nádob.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo záměr pořízení nádob na separovaný odpad – žluté 

a modré plastové nádoby o objemu 240 l v počtu 1 kus na svozové místo pro každou 

separovanou složku s prováděním svozu od 1. 1. 2026. 

 

 

 

Linka Bezpečí – žádost o finanční podporu 

Ke schválení předložena žádost o finanční podporu ve výši 5 000,- Kč. Starosta navrhuje 

schválit částku stejnou jako v minulých letech, tj. 1 000,- Kč. Žádné další návrhy nebyly 

podány, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč spolku 

Linka bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8, IČO 61383198 a schvaluje 

uzavření darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z.s. 

 

 

 

Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy s pořizovatelem Územního plánu  

Starosta uvedl, že vzhledem ke konání druhého veřejného projednání územního plánu je 

zapotřebí schválit dodatek č 1 ke smlouvě s Ing. Arch. Palackým. Bez připomínek, přistoupilo 

se k hlasování o schválení dodatku.   
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Písečná Ing. Arch. Alešem Palackým, IČO 13646648, 

se sídlem Venclíkova 482/63, 700 30 Ostrava – Výškovice. 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 16. 4. 2025 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Pavel Kantor     ……………………………. 

 

 

 

     Tomáš Benek     ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


